dia após o trimestre findo, devendo a CONTRATADA comunicar por meio eletrônico tal 
alteração. 

Parágrafo primeiro: Os parâmetros de fixação dos honorários tiveram como base o volume de 
papéis e informações fornecidas pela CONTRATANTE, como segue: 

Quantidade de Funcionários/RPA:   1.150 (mil cento e cinquenta) 
Receita média mensal: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) 

Parágrafo segundo: O percentual de reajuste anual previsto na Cláusula Décima Oitava incidirá 
sobre o valor resultante da aplicação do critério de revisão pelo volume de serviços, conforme